
Lhotka u Litultovic
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.872808N, 17.730751E

Nadmořská výška: 464 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 226 PSČ: 747 55

Adresa URL: www.lhotkaulitultovic.cz

Historie obce Lhotka u Litultovic
Podle záznamů z Olomouckého biskupství byla Lhota, jinak řečeno Lhotka, osídlena již před rokem
1389. Podle některých údajů je název Lhota zmiňován ve spisech již v roku 1381. První písemné
zmínky však z tohoto území přicházejí o mnoho dříve. Již v roce 1325 je zde zmínka o Horách,
které ležely na území Lhotky u Litultovic. Podle nejstarších zpráv v místech dnešní osady stával malý
hrad nebo tvrz s poddanými osadami Hory a Lhoty. Osada vznikla přidělením pozemků z panství Litultovic,
Deštné a hlavně Životic. Přejmenováním obce Lhota na Lhotku provedl pravděpodobně Záviš z
Vikštejna.Obec byla tzv. moravskou enklávou ve Slezsku a patřila k okresu Opava.
Za druhé světové války byla obec, stejně jako celé její okolí a všechny okolní obce okupována
německou armádou a k jejímu osvobození došlo ve dnech 5. až 6. května roku 1945. V roce 1960 byl v obci
odhalen památník symbolizující 50. výročí vzniku ČSR. V roce 1979 při hormadném slučování
obcí byla i Lhotka u Litultovic sloučena právě se sousedními Litultovicemi. V roce 1990 se stala Lhotka znova
samostatnou vesnicí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10294/lhotka-u-litultovic/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:26:37


